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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81421009D

2. Data e Regjistrimit 21/02/2018
3. Emri i Subjektit Alro Sunrise
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/02/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/02/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga 
Adem Jashari, Ndertesa Nr. 1, Hyrja Nr. 2, Apartamenti 1 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Import-eksport, shitje me pakice dhe shumice e mineraleve 

metalore dhe jo-metalore perfshire metalet e çmuara dhe 
gjysem te çmuara, kerkim, zbulim, eksplorim dhe shfrytezim 
i mineraleve ne qiell te hapur dhe nentoke, perpunim dhe 
pasurim te mineraleve duke perfshire por pa u kufizuar ne: 
pluskim dhe ndarje e gravitetit, prodhim, derrmim, bluarje, 
pastrim, filtrim, ndarje, grupim, perqendrim i gravitetit, 
shkembim jonesh, ndarje e tretesit, perqendrim, ekstraktim 
elektrik, rafinim, shkrirje, pjekje, autoklave, ndarje e klorit 
dhe e mineraleve te papastra, kullim, kontenim, eksplorim 
dhe ekstraktim ne miniera dhe gurore, prodhim dhe 
perpunim i mineraleve dhe koncentrateve te tyre, shfrytezim 
dhe perpunim i mbetjeve te veprimtarise minerare, shpim, 
germim dhe spostim dheu per nxjerrjen e mineralit.
Emanuela Rustemaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 31/03/2020                Deri: 31/03/2025

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori nuk mund ti delegojne detyrimet e tij ligjore. 
Cdo e drejte e cila nuk ushtrohet ne menyre ekskluzive nga 
njeri prej Administratoreve, do te ushtrohet vec e vec ne 
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menyre te pavarur.Administratori Znj. Emanuela Rustemaj 
ka te drejte dhe eshte pergjegjes per te kryer dhe ushtruar te 
drejtat dhe detyrat me poshte percaktuara:  Te kryeje 
perfaqesimin e shoqerise prane cdo banke te nivelit te dyte 
ne Republiken e Shqiperise  si dhe te kryeje ne emer dhe per 
llogari te shoqerise duke perfshire por pa u kufizuar ne: 
hapjen e llogarive bankare ne valuta te ndryshme per 
shoqerine; kryerjen e transfertave dhe transaksioneve te 
ndryshme bankare brenda bankes dhe jashte saj per 
permbushjen e detyrimeve monetare te kompanise; pagesat e 
tarifave dhe kostove te ndryshme ndaj cdo autoriteti, organi 
apo ent publik, administrativ apo privat ne Republiken e 
Shqiperise; te nenshkruaj kontrata garancie bankare apo 
kredie me cdo banke te nivelit te dyte dhe  te  kryej  te  gjitha  
veprimet  dhe transaksionet e nevojshme per te kthyer kredi 
bankare apo hua te dhene nga banka apo Ortaket e shoqerise. 
Pergatitjen dhe nenshkrimin e cdo dokumenti, akti ligjore, 
kontrate te nevojshem ne emer te shoqerise per permbushjen  
e  detyrave  te percaktuara ne paragrafin 1 te ketij neni. Per 
ushtrimin e kompetencave te mesiperme Znj. Emanuela   
duhet   te   njoftoj   permes   email Administratorin tjeter te 
shoqerise te pakten nje here ne jave. Ky njoftim ka vetem 
efekt deklarativ me qellim organizimin e mire te brendshme 
te shoqerise.Ne menyre eksplicite. Administrator Znj. 
Emanuela Rustemaj nuk duhet te: Kerkoje, disponoje apo 
leshoje ceqe bankare. Cdo cek bankar i leshuar nga ky 
Administrator do te jete absolutisht i pavlefshem. Te 
delegoje te drejtat dhe detyrat e atribuara nga Statut duke 
leshuar ndaj personave te trete Prokura te Pergjithshme apo 
Prokura te Posacme pa miratimin paraprak te Asamblese se 
Pergjithshme. Cdo e drejte e cila nuk ushtrohet ne menyre 
ekskluzive nga njeri prej Administratoreve, do te ushtrohet 
vec e vec ne menyre te pavarur.
Alexandru Liono12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 25/07/2018                Deri: 25/07/2023

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

14. Kryerjen e cdo veprimi, aplikimi, kerkese, instance apo 
terheqjen e cdo dokumenti, aplikimi, kerkesese, instance te 
nevojshem prane Qendres  Kombetare te Biznesit (QKB) 
vete ose permes cdo perfaqesuesi te autorizuar prej tij 
.Politikat e biznesit te kompanise do te menaxhohen nga 
administratori, i cili mund të ushtrojë te gjitha kompetencat 
qe nuk jane te rezervuara per Asamblenë së Pergjithshme në 
bazë të nenit 81 të Ligjit. Amendamenti i statutit nga ana e 
Asambiesë se Pergjithshme nuk do te anulojë aktet e 
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meparshme të administratorit, te cilat do te kishin qene te 
vlefshme ne qofte se ndryshimi nuk ka ndodhur, ose 
udhezimi nuk ështe dhënë.8. Të vendos per ndryshimin e 
selise së shoqërise; 9.  Të ndërmarrë cdo veprimtari tjetër ose 
biznes ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshem per 
biznesin e shoqerise në Shqiperi. 10. Mbikeqyrjen e 
operacioneve të minieres si  kërkimet gurrore, procesimet, 
shfrytezimet e materialeve per qellimit e këtij statute;  
11.Mbikëqyrjen e politikave tregtare dhe planfikimit, duke 
perfshire tregtinë logjistike dhe oraret e dërgimeve; 12. Të 
drejta ekskluzive duke përfshirë vendimin paraprak, ofertën, 
letër qe tregon qellimin dhe firmën dhe mandate te 
patjetërsueshem nga ortakët, per te identifikuar burime 
dhe/ose investitore financiare me qëliimin e zhvillimit të 
operacioneve te minierës dhe tregtisë Se shoqerise; 13. 
Lëshimin e çertifikates se aftësisë paguese sipas nenit 77 të 
ligjit;Administratori Z. Atexandru Liono ka te drejte dhe 
eshte pergjegjes per te kryer dhe ushtruar të drejtat dhe 
detyrat me poshte percaktuara: 1. Drejtimin e veprimtarisë se 
përditshme të shoqerise; 2. Hartimin dhe mbajtjen e  
kontabilitetit, pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, 
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se veprimtarisë 
dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve; 
3. Pergatitjen e dokumentave në emër te shoqerise sipas 
kompetencave që zoteron; 4. Te zhvillojë veprimtari të tjera 
të cdo lloj natyre per te miren e shoqerise dhe realizimin e 
objektit te saj; 5. Të perfaqesoje shoqerine në Shqiperi tek 
palët e treta, duke perfshire por pa u limituar ne kliente, 
shoqata te ndryshme, insitucione apo entitete publike ose 
private; 6. Te lidhe per dhe ne emer te shoqerise kontrata apo 
marrveshje me cdo pale te trete; 7.Të punësoje dhe pushoje 
punëmarrës apo staf tjetër që konsiderohet i nevojshëm per 
mbarëvajtjen e biznesit në Shqipëri;Cdo delegimi i 
kompetencave mund te kryhet ne perputhje me kushtet e 
vendosura nga administrator Z. Alexandru Liono dhe mund 
të revokohet apo ndryshohet prej tij. Administratori nuk 
mund ti delegojne detyrimet e tij ligjore. Cdo e drejte e cila 
nuk ushtrohet ne menyre ekskluzive nga njeri prej 
Administratoreve, do te ushtrohet vec e vec ne menyre te 
pavarur.
Siri Hamiti14. Drejtuesi teknik (nëse ka)

14.1 Afati i emërimit                Nga: 01/11/2021                Deri: 
15. Ortakët AdriatikHasa

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 19.000,00                Natyre: 
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15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 19,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët AlexandruLiono

16.1 Vlera e kapitalit                Para: 71.000,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 1,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 71,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

ASCOM INTERANATIONAL SRL
               Para: 10.000,00                Natyre: 
1,00

17. Ortakët 
17.1 Vlera e kapitalit
17.2 Numri i pjesëve
17.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
17.4 Komente (nëse ka)

18. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Lezhe  Selite KURBNESH Njesia Administrative Selite, 
Zona Minerare Nr.358/1, Objekti Kurbnesh, Ish Fabrika e 
pasurimit te Bakrit Kurbnesh. Lezhe  Selite LUFAJ Zona 
minerare Nr. 590/3, Objekti "Lufaj" 

19. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Alro Sunrise
E-Mail: office@trademineral.com  
Telefon: +355676050255  

20. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-677439-02-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-883841-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 25.07.2018 per 
ndryshimin e administratorit  z. Adriatik Hasa me z. Alexandru Liono per nje afat 5 vjeçar.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B1378D4-95E5-4092-BC6D-23FF6F79F1CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8600505A-442B-4EBE-BEF0-4893991D0234
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A63445F6-84DB-4B3B-AAA0-CB6D95AA5FB2
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Alexandru Liono")                      Nga data 
"25/07/2018             Ne daten "25/07/2023
eshte larguar administratori:            ("Adriatik Hasa")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-899548-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontrates se shitjes se kuotave date 25.07.2018
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100.000,00"          u be            "50.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Alexandru Liono")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "51,00             Kontributi ne para "51.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("100.000,00")            u be              ("49.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("49,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

08/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-902154-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 26.07.2018, ku eshte vendosur, 
aprovimi i statutit te ri te shoqerise, i vili reflekton ndryshimet e bera ne historikun e 
shoqerise. Depozitimi i statutit date 26.07.2018.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("office@trademineral.com")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F4D05A1-DD83-4D5E-9131-2E3116AFE5D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CFB6B49-8F2C-472A-986E-6DF42ECD5DE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A27E88F0-71D6-4A2F-8B81-82FE5302DADA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A27E88F0-71D6-4A2F-8B81-82FE5302DADA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7934FC19-7904-4CF0-B0F7-8262C3E5E8EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16DF2808-C6B7-490D-9C51-D7A7956621F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16DF2808-C6B7-490D-9C51-D7A7956621F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1B9D878-29F4-42EB-9A89-D90C60D224AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB836744-A9D8-4700-817C-09C27BEE4D3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B27B706C-9B46-440A-905B-40FE3E1C77F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D57CB20-B78C-415B-B91B-4280788C25AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07218284-6DF8-433D-8B85-747CEBB5A152
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=07218284-6DF8-433D-8B85-747CEBB5A152
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06/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-027954-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës së administratorit, datë 05.12.2018 ku 
është kërkuar: Hapja e një adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         ;         Selite;         KURBNESH;         
Njesia Administrative Selite, Zona Minerare Nr.358/1, Objekti Kurbnesh, Ish 
Fabrika e pasurimit te Bakrit Kurbnesh.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-033371-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
06.12.2018 për ndryshimin e adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga Dora D'istria, Pallati Nr.3, Shkalla 2, Ap.1/2;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr.9, rruga Barrikadat, Galeria 17 Nentori, kati i dyte, ambjenti nr.20;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-256128-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave  financiare te vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

31/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-391283-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i dokumentacionit per transferimin e kuotave. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAB97151-FCD8-43F8-AD1F-44AD0ECFD550
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAB97151-FCD8-43F8-AD1F-44AD0ECFD550
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5EACCF2-17A8-400F-8116-580961DDD188
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FDACAAB-3C3E-4D15-9966-A34CEB13B0BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AA1118D-8FE0-460D-A924-2CD8BAFA161C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=362610A0-F1EC-47E1-AE52-AA06C79392A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=362610A0-F1EC-47E1-AE52-AA06C79392A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50614C0D-2241-45BA-A018-D97B2D9B218C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF70979D-60BE-4137-9333-2BA206BF5AE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=525BDDD9-5BA5-4B75-B1E2-47D5A9E984A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2144D06-A423-4BE4-90E9-775823C6D5E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86F4E3A6-E504-436C-A2C0-8CA0B68AAE2B
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Kontrate shitje  te 10 % te kuotave te shoqerise, date  25.10.2019. Vendim , date  
25.10.2019 ku eshte vendosur : -Shitja  e 10% te kuotave te shoqerise nga ortaku Adriatik 
Hasa  ne favor te shoqerise ASCOM INTERANATIONAL SRL. Dokumentacioni 
shoqerues i shoqerise se huaj ASCOM INTERANATIONAL SRL.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "33.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("49.000,00")            u be              ("39.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("49,00")            u be              ("39,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("ASCOM INTERANATIONAL SRL")                      
Numri i aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "10,00             Kontributi ne 
para "10.000,00

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

31/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-394578-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit të Asamblesë dt. 25.10.2019, ku vendosi 
: Miratimin e statutit te ri te ndryshuar te shoqerise. Depozitimi Statutit te ndryshuar dt. 
25.10.2019. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/04/2020 Numri i ceshtjes: CN-483919-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Proçesverbalit te Asamblese Nr. 5 date 
31.03.2020, per ndryshimin e Nenit 18 të statutit, dhe shtimin e një administratori te ri.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Emanuela Rustemaj")                      Nga data 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F410AEA6-8770-46B4-B8B9-481AC14DA403
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF7293DC-EE52-4ADE-BDC4-6130B823AF1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF7293DC-EE52-4ADE-BDC4-6130B823AF1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4BC85D5-FDA2-41B3-B621-6881E25D493A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=758873EF-45D4-4C3E-8E64-7E213433CE66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88D47D90-01D1-4AF7-90E6-D3B78E9602DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26B6975D-6167-4D0E-A553-3313D2D65C91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26B6975D-6167-4D0E-A553-3313D2D65C91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA41756E-D6A6-4C35-9508-50A33CA896A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A95AD0D-4AEC-4563-8F45-644781A1821C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=749209E6-B990-4712-9955-C079E31383B5
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"31/03/2020             Ne daten "31/03/2025

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-556484-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar ALRO 19.xlsx
Pasqyra e performances ALRO 19.xlsx
Shenimet spjeguese ALRO.pdf
Vendim Asambleje ALRO.pdf

05/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-599009-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kërkesës së administratorit, datë 02.10.2020, për 
hapje adrese dytësore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         MIRDITE;         ;         Selite;         LUFAJ;         
Zona minerare Nr. 590/3, Objekti "Lufaj";         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-600286-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit të asamblesë së ortakëve, datë 
16.07.2020, ku është vendosur : Aprovimi i nënshkrimit të kontratës së shitblerejs së 
kuotave midis shitësit  Z. Adriatik Hasa dhe blerësit Z. Alexandru Liono. Depozitim i 
kontratës, datë 16.07.2020, për shitjen e 10% të kapitalit nga shitësi  Z. Adriatik Hasa tek 
blerësi Z. Alexandru Liono.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("39.000,00")            u be              ("29.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("39,00")            u be              ("29,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=030C1EBD-455D-4E22-A981-5D61F06C69C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B8C2511-50A8-4BE6-B077-5F05F010C85B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A66A689-F12E-48BE-811A-C5800C1A08B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A66A689-F12E-48BE-811A-C5800C1A08B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A7EDF4A-6D8D-44C0-AF2D-C0F4552280C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91E7D5B0-0243-4434-9D98-E7B3F3D7EECB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43DC2A35-22BA-4679-8EBE-CF9B343F1960
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBAF9D0E-623A-4FC0-914E-4052955139BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=264B59F6-FD15-4C43-8BFA-0B1DD3D9F2BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3CDC6E-4858-4D46-B48F-816CA77491D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3CDC6E-4858-4D46-B48F-816CA77491D9
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alexandru Liono")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("51.000,00")            u be              ("61.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alexandru Liono")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("51,00")            u be              ("61,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-618563-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se ortakeve, date 
12.10.2020 ku eshte vendosur: Miratimi I sttautit te shoqerise Depozitimi I statutit, date 
12.10.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Alexandru Liono")                    , 
Competence ishte                      ("")            u be              ("Cdo delegimi i kompetencave 
mund te kryhet ne perputhje me kushtet e vendosura nga administrator Z. Alexandru 
Liono dhe mund të revokohet apo ndryshohet prej tij. Administratori nuk mund ti 
delegojne detyrimet e tij ligjore. Cdo e drejte e cila nuk ushtrohet ne menyre ekskluzive 
nga njeri prej Administratoreve, do te ushtrohet vec e vec ne menyre te pavarur.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

07/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-628361-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Deklarates date 02.12.2020 leshuar nga z. 
Alexandru Liono ne cilesine e administratorit te shoqerise Alro Sunrise SHPK, me NUIS 
(NIPT) L81421009D, drejtuar çdo pale te trete te interesuar per sa me poshte vijon: 1- Qe 
prej emerimit tim si Administrator i shoqerise prej dates 25.07.2018, me jane atrinbuar nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve kompetenca ekskluzive lidhur me perfaqesimin e 
shoqerise tek palet e treat, duke perfshire por pa u limituar ne kliente, shoqata te ndryshme, 
institucione apo entitete publike ose private per te lidhur per dhe ne emer te shoqerise 
kontrata apo marreveshje me to. 2 - Per kete arsye, nese ju apo subjekti qe ju perfaqesoni 
na ka derguar dhe/ose do te na dergoje fatura/dokumente per shkak te te cilave lindin 
detyrime per pagesa/instrumente financiar/kerkesa per permbushje detyrimesh, etj. vleresoj 
te nevojshme te theksoj qe ne baze te drejtave dhe kompetencave statutore qe me jane 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=876F63AC-0E15-4956-8ED8-2272A8D1870D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6ABFA4DA-BF31-4054-89C4-569BB20A0AD8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF32489F-4D9C-4616-BC3E-782B971D6952
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59882008-2859-4AFD-A1EE-E14C8D48A6AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59882008-2859-4AFD-A1EE-E14C8D48A6AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BA1E4D3-D980-4211-A866-3A027594852F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6969BB92-62D9-4942-8607-584D750A90AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6969BB92-62D9-4942-8607-584D750A90AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12F03034-9FCF-480C-9E22-6912F14567B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3424D086-7FC2-406C-A7EF-ECC0DE3DF1C3
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atribuar perms Statutit te Shoqerise, çdo detyrim i marre persiper nga shoqeria per tu 
paguar ose çdo lloj tjeter detyrimi i shoqerise mund dhe do te merret persiper ose pranohet 
ekskluzivisht vetem perms aprovimit/nenshkrimit tim. 3- Ne keto kushte, çdo 
Kontrate/Detyrim qe nuk nenshkruhet/aprovohet nga une, do te konsiderohet i pavlefshem 
dhe pa fuqi ligjore dhe nuk do te regjistrohet ne Regjistrat e shoqerise pasi nuk eshte 
porositur dhe/ose kontraktuar dhe/ose aprovuar nga shoqeria sipas percaktimeve te Statutit 
te shoqerise dhe te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008. Shoqeria nuk mbulon/likujdon 
detyrimet e paleve te treat kushtu qe ju duhet ti kundrejtoni pretendimet tuaja ndaj 
subjektit/personit qe eshte depitor sipas ligjit. 4- Per sqarime te metejshme lidhur me 
kompetencat e sipercituara, ju ftojme te na kontaktoni ne adresen zyrtare te shoqerise 
office@trademineral.com, ne menyre qe t`ju vendosim ne dispozicion Statutin e shoqerise 
dhe/ose Ekstraktin e shoqerise ose mund ti aksesoni keto dokumenta direkt nga website 
online i QKB-se permes linkut http://www.qkb.gov.al, me kredencialet si vijon: Emri: Alro 
Sunrise dhe NUIS (NIPT): L81421009D.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

21/01/2021 Numri i ceshtjes: CN-647808-01-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
21.12.2020 ku eshte vendosur: Aprovimi I shitjes se 10% te kapitalit nga ortaku Adriatik 
Hasa ne favor te ortakut Alexandru Liono. Kontrate shitje date 21.12.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("29.000,00")            u be              ("19.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Adriatik Hasa")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("29,00")            u be              ("19,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alexandru Liono")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("61.000,00")            u be              ("71.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alexandru Liono")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("61,00")            u be              ("71,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-656006-02-21

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E43F948E-4245-450E-870A-A1210E87E471
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B1F660B-37CF-4233-A361-E87019BCE212
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B1F660B-37CF-4233-A361-E87019BCE212
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=219431CF-B19D-4137-8817-F16C1D6A3EDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFC3732A-628C-4BC0-8A1C-60C464415772
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA2DB4FB-45D1-42D2-8C46-83E097B80BD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA2DB4FB-45D1-42D2-8C46-83E097B80BD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB554287-CE0D-4065-B247-CF6CEDE0FFC1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A40CE6E6-09E1-43C0-9F03-D24AE81DB584
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 04.02.2021 per miratimin e 
ndryshimit te Statutit.Depozitimi Statutit te shoqerise date04.02.2021.

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

19/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-661602-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I kerkestae date 18.2.2021 per ndryshim numri 
kontakti
Telefon ishte            ("0675111681")          u be            ("+355676050255")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-744236-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendim Asambleje ALRO SUNRISE 2021.pdf
Shenimet shpjeguese 2020.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

04/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-807509-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
01.11.2021 ku eshte vendosur : Riemerimin e drejtuesit teknik Siri Hamiti. 
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("E Përbashkët 
(shqiptare - e huaj)")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te drejtuesit teknik:
eshte shtuar anetari:            ("Siri Hamiti")                      Nga data "01/11/2021

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E004F8B-9BE6-48AA-9BDA-33240162B0A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92A14DDC-425D-4676-8717-334B135ADD52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92A14DDC-425D-4676-8717-334B135ADD52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC0B02C7-E4C1-4F4E-8625-8F44564DE584
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF478063-F7FA-4FC9-ADC4-F5DFDE758E77
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D02BC7A-5525-4ADB-9F60-8355A2F49B60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3AC05C7-62D6-4A68-93A3-9D7CE4149673
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3AC05C7-62D6-4A68-93A3-9D7CE4149673
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E767AE0C-7A42-4086-8AEC-4F89AAC96FB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21EF725F-A4C7-4475-9F6B-8E8FB8826AB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92A779D1-6453-41E2-B1B3-129C8DF96CBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BB808CE-4B5B-4831-9776-5C91B4168E73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=213C97E9-F953-4AB6-8956-05694F2564A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=213C97E9-F953-4AB6-8956-05694F2564A2
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Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-953309-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Shenimet shpjeguese AS  2021_compressed.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Vendim Asambleje  ALRO  SUNRISE.pdf

19/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-975223-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.07.2022, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i adreses  kryesore te ushtrimit te aktivitetit  te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Adem Jashari, Ndertesa Nr. 1, Hyrja Nr. 2, 
Apartamenti 1;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njësia 
Bashkiake Nr.5, Rruga Dora D'istria, Pallati Nr.3, Shkalla 2, Ap.1/2;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Datë: 02/09/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3030A390-361D-48CC-8087-FAF623639BB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC46A821-CC52-4BE9-9E19-9CE2FDA4FC96
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=534CCDF5-F083-402A-9907-0A2D90C5E016
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBB9BF14-27B1-4A6B-B810-32201EF0ED11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=529CC31D-798F-4940-A342-7AF7CB6561D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1DDE4F9-69BF-49F5-96FF-40AA4684E26F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD6CADA5-7770-4743-ABC8-9ED251B0F488

